
平成 20 年 6 月 13 日 

各 位 

株式会社 三井住友銀行 

 

 

『ＳＭＢＣパーク 栄』の新設について 

～名古屋市栄地区に当行初の情報発信サービス拠点オープン～ 

 

 

 株式会社三井住友銀行（頭取 奥 正之）は、愛知県を中心とする東海地区において、地

域のお客さまへのサービス強化をすすめておりますが、今般、当行初の情報発信サービスを

メインに取扱う拠点『ＳＭＢＣパーク 栄』を、当地区最大の商業集積地である名古屋市栄地

区に新設、平成 20 年 6 月 13 日（金）より運営を開始いたします。 

 

１．『ＳＭＢＣパーク 栄』設置の目的 

 

『ＳＭＢＣパーク 栄』は、イベントスペース、ライブラリ等を設置し、マネーセミナーの

ほか、ライフスタイルセミナー、各種イベント等を通じて、幅広いお客さまに当行に接して

いただくための「入口」となるような「情報発信サービス拠点」として運営してまいります。 

 

「パーク」という名のとおり、都会にありながら、緑あふれる落ち着いた空間として、地 

域の皆さまに気軽に有用な情報を得ていただけるよう、ひいては地域の賑わいづくりにも貢

献できるような店舗づくりに努めてまいります。 

 

２．店舗ゾーニング 

 

施設内を以下の２つのゾーンに分けて運営いたします。 

 

（１）セミナーゾーン  

 

当行とのお取引の有無に関わらず、地域の多くのお客さまにお気軽にお立ち寄り頂けるよ

う、「情報発信サービス」を展開してまいります。 

具体的にはマネーセミナーの他、地元商店街や大学等との協同企画によるライフスタイル

セミナーや当行ＣＳＲイベント等を定期的に開催することで、地域のお客さまの交流の場と

なることを目指してまいります。 

 

オープンにあたりスペシャル企画（事前予約制）を開催する予定です。 

・6月 15 日（日）14：00～ 

華道家 仮屋崎省吾氏による「トーク＆フラワーデモンストレーション」 

・6月 29 日（日）14：00～ 

環境省、当行等が主催する環境アイデアコンテスト「eco japan cup 2007」       

の受賞者による「エココンサート」。地元の小学生による合唱やエコについてのトーク

ショー。 



（２）コンサルティングゾーン 

 

個人のお客さまの資産運用や住宅ローンに関するさまざまなご相談を承る「マネーライフ

コンサルティングデスク」をご用意しております。プライバシーにも配慮した個室にて、質

の高いコンサルティングサービスを提供してまいります。 

 

土日祝日も営業し、サラリーマンを中心とした勤労者や主婦のお客さまからの「資産運用

の相談をしたいが、日中はなかなか銀行に行けない」「休日に家族そろって相談をしたい」と

いったニーズにお応えしてまいります。尚、入出金、振込、税金、両替など、各種お手続き

をお取り扱いする窓口は設けておりません。 

 

また、特別なお客さま向けの会員専用「プライベートラウンジ」も併設、ゆっくりお寛ぎ

いただけるスペースをご用意しております。 

 

３．『ＳＭＢＣパーク 栄』概要 

 

（１）所在地   

愛知県名古屋市中区錦三丁目 25 番 20 号 

ＴＥＬ 0120-005-481 

   （名古屋市営地下鉄東山線／名城線「栄」駅前<9 番出口すぐ>） 

        

（２）営業時間 

  【セミナーゾーン】         【コンサルティングゾーン】 

平  日  9 時～17 時         平日  9 時～15 時 

土日祝 10 時～17 時         土日祝 10 時～17 時 

 

 

４．今後の出店計画 

 

本年 9月に赤池支店（愛知県日進市）の出店を予定しております。 

また今秋を目処に愛知県岡崎市にも法人営業拠点の新設を予定しております。 

 

東海地区において、より多くのお客さまに「もっと身近に」「もっと手軽に」「もっとわか

りやすく」ご利用いただけるよう、店舗ネットワークならびにサービス機能を一層充実して

まいります。 

 

以 上 

      

 

 

                                                     


